

**Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale cu
imbracaminte rutiera din beton asfaltic
in raioanele Edinet, Donduseni, Ocnita,
Briceni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 26 706 805,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Edinet				
		1.1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 72.30- 73.00				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	44,20	<u>4,76</u> 0,00	<u>210,58</u> 0,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,00	<u>266,46</u> 33,62	<u>26 645,98</u> 3 361,58
3	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	10,00	<u>12,07</u> 0,00	<u>120,70</u> 0,00
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	100,00	<u>10,35</u> 2,88	<u>1 035,25</u> 288,30
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,33	<u>8 367,05</u> 0,00	<u>11 128,18</u> 0,00
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi	t	92,80	<u>1 417,58</u> 12,11	<u>131 551,72</u> 1 123,68

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice, Hmed-4,0cm				
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 420,00	$\frac{167,89}{3,46}$	$\frac{742\,080,37}{15\,291,43}$
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	35,00	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{3\,146,95}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			915 919,73
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 72.30-73.00 Inclusiv salariu				915 919,73 20 064,99
		1.2. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 79.0 - 81.5 (selectiv)				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	123,00	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{586,00}{0,00}$
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	165,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{43\,965,86}{5\,546,60}$
11	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,50	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{199,16}{0,00}$
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	165,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{1\,708,17}{475,70}$
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,69	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{30\,874,41}{0,00}$
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	150,00	$\frac{1\,417,58}{12,11}$	$\frac{212\,637,48}{1\,816,29}$
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	12 300,00	133,93	1 647 392,66

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			2,88	35 460,90
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	102,50	89,91 0,00	9 216,08 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 946 579,82
		Total M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 79.0 - 81.5 (selectiv) Inclusiv salariu				1 946 579,82 43 299,49
		1.3. G3 Lipcani - Badragii Vechi - Brinzeni - M5, km 41.70 - 57.02 (selectiv) 1.3.1. sector 1				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	72,00	4,76 0,00	343,03 0,00
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	288,00	266,46 33,62	76 740,40 9 681,34
19	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	28,80	12,07 0,00	347,62 0,00
20	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	288,00	10,35 2,88	2 981,52 830,30
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,16	8 367,05 0,00	18 072,83 0,00
22	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	75,00	1 417,58 12,11	106 318,74 908,15
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3,	m2	7 200,00	133,93	964 327,41

1	2	3	4	5	6	7
		executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			2,88	20 757,60
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	48,00	89,91 — 0,00	4 315,82 — 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 173 447,37
		Total sector 1 Inclusiv salariu				1 173 447,37 32 177,39
		1.3.2. sector 2				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,88	4,76 — 0,00	28,01 — 0,00
26	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	588,17	11,87 — 1,00	6 983,57 — 590,10
27	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	117,63	12,07 — 0,00	1 419,82 — 0,00
28	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta , H-25cm	m3	147,05	26,60 — 8,25	3 911,03 — 1 212,48
29	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare materialului decapat in autovehicule	100 m3	1,47	1 083,32 — 0,00	1 592,48 — 0,00
30	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	185,25	8,83 — 0,00	1 636,31 — 0,00
31	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere, h-15cm	m3	88,22	310,68 — 17,30	27 407,82 — 1 526,03
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroiere, H-10cm	m3	58,81	369,03 — 34,60	21 702,71 — 2 034,59

1	2	3	4	5	6	7
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,38	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{3\,179,48}{0,00}$
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	588,17	$\frac{156,25}{3,46}$	$\frac{91\,902,74}{2\,034,83}$
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,18	$\frac{8\,367,06}{0,00}$	$\frac{1\,506,07}{0,00}$
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	588,17	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{78\,776,17}{1\,695,69}$
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,00	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{359,65}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			240 405,86
		Total sector 2 Inclusiv salariu				240 405,86 9 093,72
		<i>Total</i>	lei			1 413 853,23
		Total G3 Lipcani - Badragii Vechi - Brinzeni - M5, km 41.70 - 57.02 (selectiv) Inclusiv salariu				1 413 853,23 41 271,11
		1.4. G22 M5 - Bratuseni - Zaicani - Varatic - Duruitoarea Noua - G21 (s. Bratuseni), km 0.00-5.40 (constructia trotuarului pietonal)				
38	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	33,62	$\frac{319,81}{92,26}$	$\frac{10\,751,92}{3\,101,65}$
39	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3	13,45	$\frac{190,85}{190,85}$	$\frac{2\,566,99}{2\,566,99}$
40	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	0,41	$\frac{1\,463,32}{—}$	$\frac{599,96}{—}$

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.			0,00	0,00
41	TsI51A5	Transportarea materialulu decapat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	27,86	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{336,28}{0,00}$
42	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	19,08	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{230,30}{0,00}$
43	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,73	$\frac{908,79}{520,67}$	$\frac{6\ 116,19}{3\ 504,11}$
44	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire, H-10cm	m3	67,25	$\frac{441,49}{103,79}$	$\frac{29\ 690,40}{6\ 979,74}$
45	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	673,00	$\frac{228,94}{40,36}$	$\frac{154\ 079,07}{27\ 163,63}$
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,40	$\frac{8\ 367,05}{0,00}$	$\frac{3\ 346,82}{0,00}$
47	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala	m2	672,50	$\frac{167,03}{8,07}$	$\frac{112\ 330,82}{5\ 428,69}$
48	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,04	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{24,01}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			320 072,76
		Total G22 M5 - Bratuseni - Zaicani - Varatic - Duruitoarea Noua - G21 (s. Bratuseni), km 0.00-5.40 (constructia trotuarului pietonal) Inclusiv salariu				320 072,76 48 744,81

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. G21 G3 - Zabriceni - Cuconestii Noi - Duruitoarea Noua, km 4.30 - 4.85				
49	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	24,24	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{115,49}{0,00}$
50	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	255,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{67\,947,23}{8\,572,02}$
51	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	25,50	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{307,79}{0,00}$
52	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	255,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{2\,639,89}{735,17}$
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,73	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{6\,107,95}{0,00}$
54	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuatorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	54,23	$\frac{1\,417,58}{12,11}$	$\frac{76\,875,53}{656,65}$
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2\,424,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{324\,656,89}{6\,988,39}$
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,00	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{1\,978,09}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			480\,628,86
		Total G21 G3 - Zabriceni - Cuconestii Noi - Duruitoarea Noua, km 4.30 - 4.85 Inclusiv salariu				480\,628,86 16\,952,23
		1.6. G21 G3 - Zabriceni - Cuconestii Noi - Duruitoarea Noua, km 19.30 - 19.60				
57	DI106	Curatirea mecanica a partii	100m2	13,37	$\frac{4,76}{—}$	$\frac{63,70}{—}$

1	2	3	4	5	6	7
		carosabile de praf si murdarie			0,00	0,00
58	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	180,00	266,46 — 33,62	47 962,75 — 6 050,84
59	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	18,00	12,07 — 0,00	217,26 — 0,00
60	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	180,00	10,35 — 2,88	1 863,45 — 518,94
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,40	8 367,05 — 0,00	3 346,82 — 0,00
62	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	21,70	1 417,58 — 12,11	30 761,56 — 262,76
63	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 337,00	133,93 — 2,88	179 070,24 — 3 854,57
64	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,00	89,91 — 0,00	1 078,96 — 0,00
		<i>Total</i>	lei			264 364,74
		Total G21 G3 - Zabriceni - Cuconestii Noi - Duruitoarea Noua, km 19.30 - 19.60 Inklusiv salariu				264 364,74 10 687,11
		<i>Total</i>	lei			5 341 419,14
		Total Edinet Inklusiv salariu				5 341 419,14 181 019,74
		2. Donduseni				
		2.1. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 15,0 - 45,0 (selectiv)				

1	2	3	4	5	6	7
65	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	107,90	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{514,06}{0,00}$
66	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 000,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{266 459,73}{33 615,78}$
67	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	100,00	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{1 207,02}{0,00}$
68	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	1 000,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{10 352,50}{2 883,00}$
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,24	$\frac{8 367,05}{0,00}$	$\frac{27 109,24}{0,00}$
70	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	10 790,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{1 445 151,78}{31 107,57}$
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	66,40	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{5 970,22}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			1 756 764,55
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 15,0 - 45,0 (selectiv) Inklusiv salariu				1 756 764,55 67 606,35
		2.2. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 18,65 - 18,95				
72	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,00	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{85,76}{0,00}$
73	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 800,00	$\frac{11,87}{1,00}$	$\frac{21 372,08}{1 805,91}$
74	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta	t	360,00	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{4 345,29}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
		de: 5 km				
75	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta , H-25cm	m3	450,00	$\frac{26,60}{8,25}$	$\frac{11\,968,47}{3\,710,42}$
76	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcarea materialului decapat in autovehicule	100 m3	4,50	$\frac{1\,083,32}{0,00}$	$\frac{4\,874,95}{0,00}$
77	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	567,00	$\frac{8,83}{0,00}$	$\frac{5\,008,31}{0,00}$
78	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II, H-10cm	100 m3	1,80	$\frac{1\,717,38}{0,00}$	$\frac{3\,091,29}{0,00}$
79	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,60	$\frac{1\,088,81}{0,00}$	$\frac{3\,919,73}{0,00}$
80	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	18,00	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{1\,618,43}{0,00}$
81	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (nisip 198 m3 cu coeficient de compactare 1.1)	m3	180,00	$\frac{417,60}{21,33}$	$\frac{75\,167,36}{3\,840,16}$
82	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire, h-15cm	m3	270,00	$\frac{355,54}{17,30}$	$\frac{95\,997,14}{4\,670,46}$
83	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire, H-10cm	m3	180,00	$\frac{419,47}{34,60}$	$\frac{75\,505,18}{6\,227,28}$
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	1,17	$\frac{8\,367,05}{—}$	$\frac{9\,789,45}{—}$

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic			0,00	0,00
85	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 800,00	$\frac{156,25}{3,46}$	$\frac{281\,253,62}{6\,227,28}$
86	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,54	$\frac{8\,367,06}{0,00}$	$\frac{4\,518,21}{0,00}$
87	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 800,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{241\,081,85}{5\,189,40}$
88	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,00	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{1\,348,69}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			840 945,81
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 18,65 - 18,95 Inclusiv salariu				840 945,81 31 670,91
		2.3. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 6,20 - 6,35				
89	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	9,75	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{46,45}{0,00}$
90	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	975,00	$\frac{11,87}{1,00}$	$\frac{11\,576,54}{978,20}$
91	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	195,00	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{2\,353,70}{0,00}$
92	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta , H-25cm	m3	243,75	$\frac{26,60}{8,25}$	$\frac{6\,482,92}{2\,009,81}$
93	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare materialului decapat in autovehicule	100 m3	2,44	$\frac{1\,083,32}{0,00}$	$\frac{2\,643,31}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
94	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	307,13	$\frac{8,83}{0,00}$	$\frac{2\,712,88}{0,00}$
95	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II, H-10cm	100 m3	0,97	$\frac{1\,717,38}{0,00}$	$\frac{1\,665,86}{0,00}$
96	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,95	$\frac{1\,088,82}{0,00}$	$\frac{2\,123,19}{0,00}$
97	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,75	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{876,65}{0,00}$
98	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (nisip 107.25 m3 cu coeficient de compactare 1.1)	m3	97,50	$\frac{399,09}{21,33}$	$\frac{38\,911,71}{2\,080,08}$
99	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire, h-15cm	m3	146,25	$\frac{370,82}{17,30}$	$\frac{54\,232,88}{2\,529,83}$
100	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire, H-10cm	m3	97,50	$\frac{436,38}{34,60}$	$\frac{42\,546,75}{3\,373,11}$
101	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,63	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{5\,271,24}{0,00}$
102	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	975,00	$\frac{156,25}{3,46}$	$\frac{152\,345,71}{3\,373,11}$
103	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,29	$\frac{8\,367,03}{0,00}$	$\frac{2\,426,44}{0,00}$
104	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	975,00	133,93	130 586,01

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica			<u>2,88</u>	<u>2 810,93</u>
105	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,00	<u>89,91</u> <u>0,00</u>	<u>539,48</u> <u>0,00</u>
		<i>Total</i>	lei			457 341,72
		Total R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 6,20 - 6,35 Inclusiv salariu				457 341,72 17 155,07
		2.4. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 12,15 - 12,70				
106	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,00	<u>4,76</u> <u>0,00</u>	<u>157,22</u> <u>0,00</u>
107	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	495,00	<u>266,46</u> <u>33,62</u>	<u>131 897,57</u> <u>16 639,81</u>
108	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	49,50	<u>12,07</u> <u>0,00</u>	<u>597,48</u> <u>0,00</u>
109	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	495,00	<u>10,35</u> <u>2,88</u>	<u>5 124,49</u> <u>1 427,09</u>
110	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,99	<u>8 367,05</u> <u>0,00</u>	<u>8 283,38</u> <u>0,00</u>
111	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 300,00	<u>133,93</u> <u>2,88</u>	<u>441 983,40</u> <u>9 513,90</u>
112	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,00	<u>89,91</u> <u>0,00</u>	<u>1 978,09</u> <u>0,00</u>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			590 021,63
		Total R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 12,15 - 12,70 Inclusiv salariu				590 021,63 27 580,80
		2.5. G11 R12 - Donduseni - Sudarca - R8.1, km 1,10 - 1,20				
113	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,00	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{28,59}{0,00}$
114	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{31\,975,16}{4\,033,89}$
115	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	12,00	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{144,84}{0,00}$
116	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	120,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{1\,242,30}{345,96}$
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,18	$\frac{8\,367,06}{0,00}$	$\frac{1\,506,07}{0,00}$
118	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{80\,360,62}{1\,729,80}$
119	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	4,00	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{359,65}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			115 617,23
		Total G11 R12 - Donduseni - Sudarca - R8.1, km 1,10 - 1,20 Inclusiv salariu				115 617,23 6 109,65
		<i>Total</i>	lei			3 760 690,94
		Total Donduseni Inclusiv salariu				3 760 690,94 150 122,78
		3. Ocnita				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 45,00 - 57,00 (selectiv)				
120	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	75,60	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{360,18}{0,00}$
121	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 800,00	$\frac{15,53}{0,52}$	$\frac{27\,955,89}{934,09}$
122	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	756,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{201\,443,56}{25\,413,53}$
123	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	75,60	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{912,51}{0,00}$
124	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	756,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{7\,826,49}{2\,179,55}$
125	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,27	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{18\,993,20}{0,00}$
126	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 560,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{1\,012\,543,78}{21\,795,48}$
127	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	50,40	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{4\,531,61}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			1 274 567,22
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 45,00 - 57,00 (selectiv) Inklusiv salariu				1 274 567,22 50 322,65
		3.2. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 45.73 - 46.00				
128	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,10	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{24,30}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
129	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	510,00	$\frac{11,87}{1,00}$	$\frac{6\ 055,42}{511,67}$
130	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	102,00	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{1\ 231,17}{0,00}$
131	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta , H-25 cm	m3	127,50	$\frac{26,60}{8,25}$	$\frac{3\ 391,07}{1\ 051,29}$
132	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcarea materialului decapat in autovehicule	100 m3	1,28	$\frac{1\ 083,32}{0,00}$	$\frac{1\ 386,65}{0,00}$
133	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	160,65	$\frac{8,83}{0,00}$	$\frac{1\ 419,02}{0,00}$
134	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire, h-15cm	m3	76,50	$\frac{401,81}{17,30}$	$\frac{30\ 738,55}{1\ 323,30}$
135	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire, H-10cm	m3	51,00	$\frac{471,07}{34,60}$	$\frac{24\ 024,77}{1\ 764,40}$
136	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,33	$\frac{8\ 367,06}{0,00}$	$\frac{2\ 761,13}{0,00}$
137	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	510,00	$\frac{156,25}{3,46}$	$\frac{79\ 688,53}{1\ 764,40}$
138	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,15	$\frac{8\ 367,07}{0,00}$	$\frac{1\ 255,06}{0,00}$
139	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	510,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{68\ 306,53}{1\ 470,33}$

1	2	3	4	5	6	7
140	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,80	89,91 — 0,00	611,41 — 0,00
		<i>Total</i>	lei			220 893,61
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 45.73 - 46.00 Inclusiv salariu				220 893,61 7 885,39
		3.3. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 46.10 - 46.30				
141	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,00	4,76 — 0,00	66,70 — 0,00
142	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	140,00	266,46 — 33,62	37 304,36 — 4 706,21
143	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	14,00	12,07 — 0,00	168,98 — 0,00
144	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	140,00	10,35 — 2,88	1 449,35 — 403,62
145	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,42	8 367,05 — 0,00	3 514,16 — 0,00
146	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 400,00	133,93 — 2,88	187 508,11 — 4 036,20
147	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,00	89,91 — 0,00	719,30 — 0,00
		<i>Total</i>	lei			230 730,96
		Total R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 46.10 -				230 730,96 9 146,03

1	2	3	4	5	6	7
		46.30 Inclusiv salariu				
		3.4. R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8, km 25.20 - 27.02 (selectiv)				
148	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	96,78	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{461,08}{0,00}$
149	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	968,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{257\,933,02}{32\,540,08}$
150	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	96,78	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{1\,168,16}{0,00}$
151	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	968,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{10\,021,22}{2\,790,74}$
152	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,06	$\frac{8\,367,00}{0,00}$	$\frac{502,02}{0,00}$
153	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	18,00	$\frac{1\,417,58}{12,11}$	$\frac{25\,516,49}{217,95}$
154	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,90	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{24\,264,45}{0,00}$
155	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	9\,678,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{1\,296\,216,76}{27\,901,67}$
156	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	64,52	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{5\,801,18}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			1\,621\,884,38
		Total R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8, km 25.20 - 27.02 (selectiv)				1\,621\,884,38 63\,450,44

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			3 348 076,17
		Total Ocnita Inclusiv salariu				3 348 076,17 130 804,51
		4. Briceni				
		4.1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 28,10 - 40,20 (selectiv)				
157	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	59,58	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{283,85}{0,00}$
158	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	596,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{158\,809,99}{20\,035,00}$
159	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	59,58	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{719,15}{0,00}$
160	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	596,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{6\,170,09}{1\,718,27}$
161	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,79	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{14\,977,02}{0,00}$
162	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitoarelor de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	580,00	$\frac{1\,417,58}{12,11}$	$\frac{822\,198,26}{7\,022,99}$
163	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	5 958,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{797\,980,93}{17\,176,91}$
164	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	26,48	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{2\,380,90}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			1 803 520,19
		Total M5 Frontiera cu Ucraina -				1 803 520,19

1	2	3	4	5	6	7
		Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 28,10 - 40,20 (selectiv) Inclusiv salariu				45 953,17
		4.2. R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8, km 10,0 - 11,0				
165	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	28,40	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{135,30}{0,00}$
166	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	284,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{75\,674,56}{9\,546,88}$
167	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	28,40	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{342,80}{0,00}$
168	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	284,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{2\,940,11}{818,77}$
169	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,85	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{7\,111,99}{0,00}$
170	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	276,62	$\frac{1\,417,58}{12,11}$	$\frac{392\,131,86}{3\,349,48}$
171	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 840,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{380\,373,59}{8\,187,72}$
172	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,47	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{851,48}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			859 561,69
		Total R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8, km 10,0 - 11,0 Inclusiv salariu				859 561,69 21 902,85
		4.3. R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8 (s.				

1	2	3	4	5	6	7
		Trebiseuti), km 11,0 - 11,6 (constructia trotuarului pietonal)				
173	TsC03F3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje teren catg. II	100 m3	0,32	$\frac{1\,076,66}{0,00}$	$\frac{344,53}{0,00}$
174	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	56,00	$\frac{9,68}{0,00}$	$\frac{541,81}{0,00}$
175	TsA02B	Sapatura manuala pentru fundatii la borduri	m3	12,00	$\frac{68,62}{68,62}$	$\frac{823,38}{823,38}$
176	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru borduri	m3	14,90	$\frac{533,32}{57,08}$	$\frac{7\,946,51}{850,54}$
177	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	468,00	$\frac{209,83}{38,63}$	$\frac{98\,201,04}{18\,079,87}$
178	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,68	$\frac{908,79}{520,67}$	$\frac{4\,253,15}{2\,436,73}$
179	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, H-12 cm	m3	56,16	$\frac{350,40}{34,60}$	$\frac{19\,678,54}{1\,942,91}$
180	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 1000*200*80	m	468,00	$\frac{143,73}{17,30}$	$\frac{67\,266,23}{8\,095,46}$
181	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,28	$\frac{8\,367,04}{0,00}$	$\frac{2\,342,77}{0,00}$
182	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	468,00	$\frac{101,86}{2,88}$	$\frac{47\,672,27}{1\,349,24}$
		<i>Total</i>	lei			249 070,23
		Total R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8 (s.				249 070,23 33 578,13

1	2	3	4	5	6	7
		Trebiseuti), km 11,0 - 11,6 (constructia trotuarului pietonal) Inclusiv salariu				
		4.4. G1 R11 - Briceni - Cotiujeni - Larga - frontiera cu Ucraina, km 16,50 - 17,20				
183	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	36,30	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{172,94}{0,00}$
184	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	360,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{95\,925,50}{12\,101,68}$
185	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	36,00	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{434,53}{0,00}$
186	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	360,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{3\,726,90}{1\,037,88}$
187	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,09	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{9\,120,08}{0,00}$
188	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitoarului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	353,56	$\frac{1\,417,58}{12,11}$	$\frac{501\,200,72}{4\,281,12}$
189	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3\,630,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{486\,181,74}{10\,465,29}$
190	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,10	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{1\,087,95}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			1\,097\,850,36
		Total G1 R11 - Briceni - Cotiujeni - Larga - frontiera cu Ucraina, km 16,50 - 17,20 Inclusiv salariu				1\,097\,850,36 27\,885,97
		4.5. G5 Frontiera cu Ucraina - Grimancauti - Briceni - Corjeuti - Tetcani - G3, km 26,70 - 27,60				

1	2	3	4	5	6	7
		(selectiv)				
191	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	40,80	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{194,38}{0,00}$
192	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	408,00	$\frac{266,46}{33,62}$	$\frac{108\,715,57}{13\,715,24}$
193	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	40,80	$\frac{12,07}{0,00}$	$\frac{492,47}{0,00}$
194	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	408,00	$\frac{10,35}{2,88}$	$\frac{4\,223,82}{1\,176,26}$
195	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,22	$\frac{8\,367,05}{0,00}$	$\frac{10\,207,80}{0,00}$
196	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	320,00	$\frac{1\,417,58}{12,11}$	$\frac{453\,626,62}{3\,874,75}$
197	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 080,00	$\frac{133,93}{2,88}$	$\frac{546\,452,20}{11\,762,64}$
198	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	13,60	$\frac{89,91}{0,00}$	$\frac{1\,222,82}{0,00}$
		<i>Total</i>	lei			1 125 135,68
		Total G5 Frontiera cu Ucraina - Grimancauti - Briceni - Corjeuti - Tetcani - G3, km 26,70 - 27,60 (selectiv) Inklusiv salariu				1 125 135,68 30 528,89
		4.6. G6 M5 - Balcauti - Marcauti - Corestauti - R11, km 4,20 - 4,85				
199	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	20,10	$\frac{4,76}{0,00}$	$\frac{95,76}{0,00}$

1	2	3	4	5	6	7
200	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	201,00	$\begin{array}{r} 266,46 \\ \hline 33,62 \end{array}$	$\begin{array}{r} 53\,558,41 \\ \hline 6\,756,77 \end{array}$
201	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	20,10	$\begin{array}{r} 12,07 \\ \hline 0,00 \end{array}$	$\begin{array}{r} 242,61 \\ \hline 0,00 \end{array}$
202	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	201,00	$\begin{array}{r} 10,35 \\ \hline 2,88 \end{array}$	$\begin{array}{r} 2\,080,85 \\ \hline 579,48 \end{array}$
203	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,60	$\begin{array}{r} 8\,367,05 \\ \hline 0,00 \end{array}$	$\begin{array}{r} 5\,020,23 \\ \hline 0,00 \end{array}$
204	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t	195,77	$\begin{array}{r} 1\,417,58 \\ \hline 12,11 \end{array}$	$\begin{array}{r} 277\,520,27 \\ \hline 2\,370,50 \end{array}$
205	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2\,010,00	$\begin{array}{r} 133,93 \\ \hline 2,88 \end{array}$	$\begin{array}{r} 269\,208,07 \\ \hline 5\,794,83 \end{array}$
206	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,70	$\begin{array}{r} 89,91 \\ \hline 0,00 \end{array}$	$\begin{array}{r} 602,42 \\ \hline 0,00 \end{array}$
		<i>Total</i>	lei			608\,328,62
		Total G6 M5 - Balcauti - Marcauti - Corestauti - R11, km 4,20 - 4,85 Inclusiv salariu				608\,328,62 15\,501,58
		<i>Total</i>	lei			5\,743\,466,77
		Total Briceni Inclusiv salariu				5\,743\,466,77 175\,350,59

		Total	lei	18\,193\,653,02
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	143\,391,96
		Total		18\,337\,044,98
		Cheltuieli de regie	14,5 %	2\,658\,871,52
		Total		20\,995\,916,50

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			1 259 754,99
		Total				22 255 671,49
		TVA	20 %			4 451 134,30
						26 706 805,79
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				637 297,62

Intocmit

M.Cuiban

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V. Cebotarean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**imbracaminte rutiera din beton asfaltic in
raioanele Edinet, Donduseni, Ocnita,
Briceni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 26 706 805,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 408,958	57,66	81 240,52
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 246,377	57,66	475 486,08
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	302,943	57,66	17 467,68
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,840	57,66	3 104,41
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 040,565	57,66	59 998,97
		Total manopera				637 297,62

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	546,117	1 000,00	546 116,97
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	8 058,279	1 310,00	10 556 345,46
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,400 11,938 6,859 36,540 19,793 10,353	160,60 165,30 180,40 201,63 212,66 237,06	1 830,92 1 973,42 1 237,45 7 367,56 4 209,07 2 454,28
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	68,459 183,729 85,407 562,320 304,590 159,324	145,80 160,30 175,40 195,63 207,66 232,06	9 981,33 29 451,72 14 980,48 110 006,66 63 251,16 36 972,73
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,135	255,54	4 378,68
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	265,242	0,00	0,00
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	20,863	200,00	4 172,60
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,616	367,72	2 065,12
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,216 107,250 198,000 34,996	93,21 272,50 289,32 306,12	1 604,70 29 225,62 57 285,36 10 712,98
10.	14221022055070	Beton asfaltic	t	2 159,057	1 310,00	2 828 364,41
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	726,340	1 310,00	951 505,40
12.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	29,118	8 000,00	232 944,80

13.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	3,790	8 000,00	30 316,80
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 960,920	1,38	2 706,07
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 001,375	1,38	12 421,90
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	77,174	1 220,00	94 152,28
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,095	1 220,00	12 315,90
18.	2666122800286	Bordura 100*30*15	m	470,340	108,00	50 796,72
19.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	676,365	65,00	43 963,72
20.	2666122800325	Bordura 1000*200*80	m	470,340	65,00	30 572,10
21.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	10,760	0,00	0,00
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1 005,217	0,00	0,00
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	407,609	12,50	5 095,11
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,961	12,50	162,01
25.	4100126202818	Apa	m3	1,490	12,50	18,62
		Total materiale de construcții				15 790 960,17

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	26,055	236,43	6 160,30
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,258	313,02	1 958,88
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	315,800	149,39	47 177,36
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,129	236,43	739,79
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	315,800	149,39	47 177,36
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	401,820	783,33	314 757,66
7.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	35,246	783,33	27 609,13
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	8,481	423,50	3 591,70
9.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	196,485	475,73	93 473,70
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	480,237	313,02	150 323,77
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	13,692	313,02	4 285,87
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	787,097	313,02	246 377,08
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	284,311	313,02	88 995,17
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	85,293	313,02	26 698,55
15.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	6,616	313,02	2 070,82
16.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	378,960	313,02	118 622,06
17.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	549,925	866,67	476 603,77
18.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	32,526	333,33	10 841,92
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,800	333,33	599,96
20.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	13,363	283,10	3 782,94
21.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,825	283,10	2 498,22
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	26,055	45,46	1 184,48
23.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	26,920	45,46	1 223,78
24.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	13,460	70,00	942,20
25.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	50,528	166,66	8 421,00
26.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	50,528	222,79	11 257,13
27.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	6,616	222,79	1 473,89
28.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	13,363	222,79	2 977,04
29.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	58,106	176,66	10 264,98
30.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	61,002	176,66	10 776,53

31.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	57,374	315,15	18 081,44
32.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	128,282	190,57	24 446,80
		Total utilaje de construcții				1 765 395,23

Total	lei	18 193 653,02
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	143 391,96
Total		18 337 044,98
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 658 871,52
Total		20 995 916,50
Beneficiu de deviz	6 %	1 259 754,99
Total		22 255 671,49
TVA	20 %	4 451 134,29

Total deviz: 26 706 805,79

Intocmit

M.Cuiban

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Cebotarean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**drumurilor publice naționale cu îmbracaminte
rutiera din beton asfaltic în raioanele Edinet,
Donduseni, Ocnita, Briceni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Edinet				
		1.1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 72.30-73.00				
1	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdarie	100m2			4,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			210,58
2	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe până la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			26 645,98
3	TsI51A5	Transportarea materialului frezat către SA "Drumuri" cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			12,07
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			120,70
4	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		<i>Total</i>	lei			1 035,25
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			11 128,18
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		<i>Total</i>	lei			131 551,72

1	2	3	4	5	6	7
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			167,89 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 310,00	154,58
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	313,02	2,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	313,02	2,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	866,67	5,72
		Total	lei			742 080,37
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			3 146,95
		1.2. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 79.0 - 81.5 (selectiv)				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			586,00
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			43 965,86
11	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			199,16
12	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		Total	lei			1 708,17
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			30 874,41
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		<i>Total</i>	lei			212 637,48
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		<i>Total</i>	lei			1 647 392,66
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			9 216,08
		1.3. G3 Lipcani - Badragii Vechi - Brinzeni - M5, km 41.70 - 57.02 (selectiv)				
		1.3.1. sector 1				
17	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			343,03
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			76 740,40
19	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			347,62
20	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		<i>Total</i>	lei			2 981,52
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			8 367,05

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			18 072,83
22	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		<i>Total</i>	lei			106 318,74
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		<i>Total</i>	lei			964 327,41
24	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			4 315,82
		1.3.2. sector 2				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			28,01
26	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			11,87
						1,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	783,33	7,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	190,57	1,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	176,66	1,61
		<i>Total</i>	lei			6 983,57
27	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			1 419,82
28	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta , H-25cm	m3			26,60
						8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	475,73	11,37
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	283,10	3,91
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	222,79	3,07
		<i>Total</i>	lei			3 911,03
29	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			1 083,32

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, descarcare materialului decapat in autovehicule				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	333,33	1 083,32
		<i>Total</i>	lei			1 592,48
30	Ts150A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			8,83
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	176,66	8,83
		<i>Total</i>	lei			1 636,31
31	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire, h-15cm	m3			310,68
						17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	160,30	203,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	313,02	68,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			27 407,82
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire, H-10cm	m3			369,03
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,30	33,56
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	160,30	195,41
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,57	2,86
		<i>Total</i>	lei			21 702,71
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			3 179,48
34	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			156,25
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 000,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	866,67	6,85
		<i>Total</i>	lei			91 902,74
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,06
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			1 506,07
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 310,00	123,14

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		Total	lei			78 776,17
37	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			359,65
		1.4. G22 M5 - Bratuseni - Zaicani - Varatic - Duruitoarea Noua - G21 (s. Bratuseni), km 0.00-5.40 (constructia trotuarului pietonal)				
38	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			319,81 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	475,73	9,09
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	45,46	35,23
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	236,43	183,23
		Total	lei			10 751,92
39	TsA19C	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren tare	m3			190,85 190,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3100	57,66	190,85
		Total	lei			2 566,99
40	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 463,32 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	333,33	1 463,32
		Total	lei			599,96
41	TsI51A5	Transportarea materialulu decapat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			336,28
42	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			230,30
43	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			908,79 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	313,02	375,62
		Total	lei			6 116,19
44	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu aternere manuala, executat cu impanare si innoroire, H-10cm	m3			441,49 103,79
	7129020012800	Pavator	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	93,21	23,86

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	180,40	18,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	175,40	222,76
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,50	3,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	313,02	64,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			29 690,40
45	CO03A	Borduri pt. trotuare așezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundație de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			228,94 40,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	57,66	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 220,00	18,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 220,00	61,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	65,00	65,32
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	306,12	15,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	1,38	18,46
	1421102200161	Pietriș ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	200,00	6,20
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0130	12,50	0,16
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0400	45,46	1,82
	2952270004001	Malaxor argilă	h-ut	0,0200	70,00	1,40
		Total	lei			154 079,07
46	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			3 346,82
47	DB19B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunt SMBg-II/2,3, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere manuală	m2			167,03 8,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1400	57,66	8,07
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 310,00	154,58
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0140	313,02	4,38
		Total	lei			112 330,82
48	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			24,01
		1.5. G21 G3 - Zabricești - Cuconestii Noi - Duruitoarea Noua, km 4.30 - 4.85				
49	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			115,49
50	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminte degradată, cu suprafețe până la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			67 947,23
51	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			307,79
52	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		Total	lei			2 639,89
53	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			6 107,95
54	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		Total	lei			76 875,53
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		Total	lei			324 656,89
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			1 978,09
		1.6. G21 G3 - Zabriceni - Cuconestii Noi - Duruitoarea Noua, km 19.30 - 19.60				
57	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			63,70
58	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			47 962,75
59	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			217,26
60	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		<i>Total</i>	lei			1 863,45
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			3 346,82
62	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		<i>Total</i>	lei			30 761,56
63	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		<i>Total</i>	lei			179 070,24
64	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			1 078,96
		2. Donduseni				
		2.1. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 15,0 - 45,0 (selectiv)				
65	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			514,06
66	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina	m2			266,46

1	2	3	4	5	6	7
		la 1 m2: grosime 5 cm				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			266 459,73
67	TsI51A5	Transportarea materialului frezat către SA "Drumuri" cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			1 207,02
68	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		Total	lei			10 352,50
69	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			27 109,24
70	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			133,93
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		Total	lei			1 445 151,78
71	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			89,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			5 970,22
		2.2. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 18,65 - 18,95				
72	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			85,76
73	DI155E	Tăierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd lățimea tamburului 2000 mm, adîncimea stratului de: 10 cm	m2			11,87
						1,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	783,33	7,13
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	190,57	1,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	176,66	1,61

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			21 372,08
74	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			4 345,29
75	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta , H-25cm	m3			26,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	475,73	11,37
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	283,10	3,91
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	222,79	3,07
		Total	lei			11 968,47
76	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcarea materialului decapat in autovehicule	100 m3			1 083,32
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	333,33	1 083,32
		Total	lei			4 874,95
77	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			8,83
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	176,66	8,83
		Total	lei			5 008,31
78	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II, H-10cm	100 m3			1 717,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	475,73	1 717,39
		Total	lei			3 091,29
79	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 088,81
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,5900	283,10	450,13
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,79	265,57
		Total	lei			3 919,73
80	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			1 618,43
81	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (nisip 198 m3 cu coeficient de compactare 1.1)	m3			417,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	289,32	318,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	313,02	47,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	190,57	4,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	475,73	22,84
		Total	lei			75 167,36
82	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h-15cm	m3			355,54
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2700	195,63	248,45

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	313,02	68,24
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			95 997,14
83	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare, H-10cm	m3			419,47 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	201,63	40,93
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	195,63	238,47
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,57	2,86
		Total	lei			75 505,18
84	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			9 789,45
85	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			156,25 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 000,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	866,67	6,85
		Total	lei			281 253,62
86	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 367,06 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			4 518,21
87	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			133,93 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		Total	lei			241 081,85
88	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			1 348,69

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 6,20 - 6,35				
89	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			46,45
90	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			11,87 1,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	783,33	7,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	190,57	1,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	176,66	1,61
		<i>Total</i>	lei			11 576,54
91	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			2 353,70
92	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta , H-25cm	m3			26,60 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	475,73	11,37
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	283,10	3,91
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	222,79	3,07
		<i>Total</i>	lei			6 482,92
93	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare materialului decatat in autovehicule	100 m3			1 083,32 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	333,33	1 083,32
		<i>Total</i>	lei			2 643,31
94	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			8,83 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	176,66	8,83
		<i>Total</i>	lei			2 712,88
95	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II, H-10cm	100 m3			1 717,38 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	475,73	1 717,39
		<i>Total</i>	lei			1 665,86
96	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 088,82 0,00
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1,1920	313,02	373,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	283,10	450,13
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	222,79	265,57
		<i>Total</i>	lei			2 123,19
97	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taiera damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			876,65
98	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu	m3			399,09 21,33

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica, cu nisip (nisip 107.25 m3 cu coeficient de compactare 1.1)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	272,50	299,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	313,02	47,89
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	190,57	4,38
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	475,73	22,84
		<i>Total</i>	lei			38 911,71
99	DA12C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat fără impanare, fără innorire, h-15cm	m3			370,82 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	207,66	263,73
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	313,02	68,24
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			54 232,88
100	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă M400, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără innorire, H-10cm	m3			436,38 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	212,66	43,17
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	207,66	253,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,57	2,86
		<i>Total</i>	lei			42 546,75
101	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			5 271,24
102	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică	m2			156,25 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 000,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	866,67	6,85
		<i>Total</i>	lei			152 345,71
103	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 367,03 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			2 426,44
104	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			133,93 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate	t	0,0940	1 310,00	123,14

1	2	3	4	5	6	7
		marunte				
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		<i>Total</i>	lei			130 586,01
105	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			539,48
		2.4. R12 R8 - Donduseni - Drochia - Pelinia - M5, km 12,15 - 12,70				
106	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			157,22
107	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			131 897,57
108	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			597,48
109	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		<i>Total</i>	lei			5 124,49
110	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			8 283,38
111	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu aternere mecanica	m2			133,93 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	866,67	4,59

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		<i>Total</i>	lei			441 983,40
112	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			1 978,09
		2.5. G11 R12 - Donduseni - Sudarca - R8.1, km 1,10 - 1,20				
113	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			28,59
114	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			31 975,16
115	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			144,84
116	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		<i>Total</i>	lei			1 242,30
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,06 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			1 506,07
118	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		<i>Total</i>	lei			80 360,62
119	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in	100m2			89,91 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			359,65
		3. Ocnita				
		3.1. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 45,00 - 57,00 (selectiv)				
120	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			360,18
121	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			15,53 0,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	57,66	0,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	783,33	9,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	190,57	2,42
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	176,66	2,24
		<i>Total</i>	lei			27 955,89
122	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	142210220518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			201 443,56
123	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			912,51
124	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		<i>Total</i>	lei			7 826,49
125	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			18 993,20
126	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	866,67	4,59

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		<i>Total</i>	lei			1 012 543,78
127	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			4 531,61
		3.2. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 45.73 - 46.00				
128	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			24,30
129	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			11,87 1,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,40
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	783,33	7,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	190,57	1,73
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	176,66	1,61
		<i>Total</i>	lei			6 055,42
130	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			1 231,17
131	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta , H-25 cm	m3			26,60 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	475,73	11,37
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	283,10	3,91
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	222,79	3,07
		<i>Total</i>	lei			3 391,07
132	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcarea materialului decapat in autovehicule	100 m3			1 083,32 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	333,33	1 083,32
		<i>Total</i>	lei			1 386,65
133	TsI50A1	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			8,83 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	176,66	8,83
		<i>Total</i>	lei			1 419,02
134	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire, h-15cm	m3			401,81 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	232,06	294,72
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	313,02	68,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			30 738,55
135	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra	m3			471,07

1	2	3	4	5	6	7
		sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, H-10cm				34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	237,06	48,12
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	232,06	282,88
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,57	2,86
		Total	lei			24 024,77
136	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,06
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			2 761,13
137	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			156,25
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 000,00	141,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	313,02	2,47
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	866,67	6,85
		Total	lei			79 688,53
138	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,07
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			1 255,06
139	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		Total	lei			68 306,53
140	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			611,41
		3.3. R8 Edinet - Otaci - frontiera cu Ucraina, km 46.10 - 46.30				
141	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			66,70
142	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2			266,46

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm				33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			37 304,36
143	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			168,98
144	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		Total	lei			1 449,35
145	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			3 514,16
146	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		Total	lei			187 508,11
147	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			719,30
		3.4. R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8, km 25.20 - 27.02 (selectiv)				
148	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			461,08
149	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			257 933,02
150	Ts151A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			1 168,16
151	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		Total	lei			10 021,22
152	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,00
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			502,02
153	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		Total	lei			25 516,49
154	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			24 264,45
155	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		Total	lei			1 296 216,76
156	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			5 801,18
		4. Briceni				
		4.1. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 28,10 -				

1	2	3	4	5	6	7
		40,20 (selectiv)				
157	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	0,00
		<i>Total</i>	lei			283,85
158	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			158 809,99
159	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	0,00
		<i>Total</i>	lei			719,15
160	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		<i>Total</i>	lei			6 170,09
161	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	8 240,00
		<i>Total</i>	lei			127,05
						14 977,02
162	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		<i>Total</i>	lei			822 198,26
163	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		<i>Total</i>	lei			797 980,93
164	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			2 380,90
		4.2. R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8, km 10,0 - 11,0				
165	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		<i>Total</i>	lei			135,30
166	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			75 674,56
167	Ts151A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			342,80
168	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		<i>Total</i>	lei			2 940,11
169	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			7 111,99
170	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		<i>Total</i>	lei			392 131,86
171	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		<i>Total</i>	lei			380 373,59

1	2	3	4	5	6	7
172	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			851,48
		4.3. R11 Frontiera cu Ucraina - Briceni - Ocnita - Otaci - R8 (s. Trebiseuti), km 11,0 - 11,6 (constructia trotuarului pietonal)				
173	TsC03F3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje teren catg. II	100 m3			1 076,66 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2300	333,33	1 076,66
		Total	lei			344,53
174	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,68 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	315,15	9,68
		Total	lei			541,81
175	TsA02B	Sapatura manuala pentru fundatii la borduri	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
		Total	lei			823,38
176	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta pentru borduri	m3			533,32 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	255,54	293,87
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,50	1,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	236,43	49,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	313,02	131,47
		Total	lei			7 946,51
177	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			209,83 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 220,00	54,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,38	4,37
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	367,72	3,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
	2666122800286	Bordura 100*30*15	m	1,0050	108,00	108,54
		Total	lei			98 201,04
178	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			908,79 520,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	12,50	12,50
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,2000	313,02	375,62
		Total	lei			4 253,15
179	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M400, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire, H-12 cm	m3			350,40 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	160,60	32,60

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	145,80	177,73
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,50	1,88
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	475,73	19,98
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	313,02	80,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	190,57	2,86
		Total	lei			19 678,54
180	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton 1000*200*80	m			143,73
						17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 220,00	58,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,38	1,41
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	367,72	1,10
	2666122800325	Bordura 1000*200*80	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	12,50	0,04
		Total	lei			67 266,23
181	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			8 367,04
						0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			2 342,77
182	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executată la cald, în grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanică	m2			101,86
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 310,00	93,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	313,02	1,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	313,02	1,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	866,67	3,47
		Total	lei			47 672,27
		4.4. G1 R11 - Briceni - Cotiujeni - Larga - frontiera cu Ucraina, km 16,50 - 17,20				
183	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			4,76
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			172,94
184	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminte degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			95 925,50
185	Ts151A5	Transportarea materialului frezat către SA "Drumuri" cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			12,07
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			434,53

1	2	3	4	5	6	7
186	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		Total	lei			3 726,90
187	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			9 120,08
188	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		Total	lei			501 200,72
189	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		Total	lei			486 181,74
190	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			1 087,95
		4.5. G5 Frontiera cu Ucraina - Grimancuti - Briceni - Corjeuti - Tetcani - G3, km 26,70 - 27,60 (selectiv)				
191	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			194,38
192	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		Total	lei			108 715,57

1	2	3	4	5	6	7
193	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		Total	lei			492,47
194	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		Total	lei			4 223,82
195	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		Total	lei			10 207,80
196	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		Total	lei			453 626,62
197	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		Total	lei			546 452,20
198	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		Total	lei			1 222,82
		4.6. G6 M5 - Balcauti - Marcauti - Corestauti - R11, km 4,20 - 4,85				
199	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			4,76 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	190,57	4,76
		Total	lei			95,76
200	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			266,46 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 310,00	150,65
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	8 000,00	4,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	783,33	47,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	149,39	7,47
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	166,66	1,33
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	222,79	1,78

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	313,02	18,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	190,57	0,95
		<i>Total</i>	lei			53 558,41
201	TsI51A5	Transportarea materialulu frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			12,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	315,15	12,07
		<i>Total</i>	lei			242,61
202	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			10,35 2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	149,39	7,47
		<i>Total</i>	lei			2 080,85
203	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 367,05 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	8 000,00	8 240,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	423,50	127,05
		<i>Total</i>	lei			5 020,23
204	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,0cm	t			1 417,58 12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 310,00	1 323,10
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	313,02	12,49
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	313,02	41,63
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	866,67	28,25
		<i>Total</i>	lei			277 520,27
205	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			133,93 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 310,00	123,14
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	866,67	4,59
		<i>Total</i>	lei			269 208,07
206	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			89,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	475,73	89,91
		<i>Total</i>	lei			602,42

Intocmit
M.Cuiban

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
V.Cebotarean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)